
3

（証券コード6503）
2024年6月3日

（電子提供措置の開始日2024年5月30日）
株 主 各 位

東京都千代田区丸の内二丁目7番3号
三 菱 電 機 株 式 会 社
取締役 執行役社長 漆 間 啓

第153回定時株主総会招集ご通知
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当社第153回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申し上げます。
なお、当日のご出席に代えて、書面又はインターネットにより事前に議決権を行使することができますので、

当日ご出席されない場合は、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討の上、2024年6月24日(月)午後5時
30分までに議決権を行使くださいますようお願い申し上げます。

敬具
記

１ 日 時 2024年6月25日(火) 午前10時 (受付開始 午前9時)

2 場 所 パレスホテル東京 2階「葵」 東京都千代田区丸の内一丁目1番1号

3 会議の
目的事項

報告事項 第153期(2023年4月1日から2024年3月31日まで)事業報告、計算書類及び連結計算書類
並びに会計監査人及び監査委員会の連結計算書類監査結果報告の件

決議事項 第１号議案 定款一部変更の件
第２号議案 取締役10名選任の件

本株主総会の招集に際しましては、株主総会参考書類等の内容である情報(電子提供措置事項)について電子提
供措置をとっており、インターネット上の当社ウェブサイトに「第153回定時株主総会招集ご通知」及び「第
153回定時株主総会その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項)」として掲載しております。

当社ウェブサイト https://www.MitsubishiElectric.co.jp/ir/meeting/

また、上記のほか、東京証券取引所(東証)のウェブサイトにも掲載しておりますので、当社ウェブサイトが閲
覧できない場合は、以下の東証ウェブサイトにアクセスし、銘柄名(三菱電機)又は証券コード(6503)をご入力の
上検索し、「基本情報」から、「縦覧書類／PR情報」を選択してご確認くださいますようお願い申し上げます。

東証ウェブサイト https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

https://www.MitsubishiElectric.co.jp/ir/meeting/
https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show


4

▶ 議決権行使方法 書面又はインターネットにより議決権を行使することができます。
詳細はP.５〜P.６「議決権行使についてのご案内」をご参照ください。

▶ 事前ご質問・ライブ配信
株主総会当日の様子はライブ配信を通じてご覧いただくことができます。
事前のご質問も受け付けいたします。
詳細はP.７〜P.８「事前ご質問受付及びライブ配信についてのご案内」をご参照ください。

以上
１. 当日ご出席の場合は、同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出ください。
２. 電子提供措置事項のうち、次の事項につきましては、法令及び当社定款第15条に基づき、上記インターネット上の各ウェブサイト
にのみ掲載しておりますので、本株主総会招集ご通知には記載しておりません。
①業務の適正を確保するための体制及び運用状況の概要 ②連結持分変動計算書 ③連結注記表 ④株主資本等変動計算書 ⑤個別注記表
なお、監査委員会及び会計監査人は、上記①〜⑤の事項を含む監査対象書類を監査しております。

３. 電子提供措置事項に修正が生じた場合は、上記インターネット上の各ウェブサイトに修正内容を掲載させていただきます。

【電子提供制度に関するお問合せ先】
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部 電話：0120-696-505(フリーダイヤル) 受付時間：午前9時から午後5時まで(土日祝日除く)

●車椅子等にてご来場の株主さまには、会場内に専用スペースを設けております。ご来場の際には、会場スタッフがご案内いたします。
●手話通訳者、介助者の方の同席も可能ですので、同席をご希望の場合は当日受付にてお申し出願います。


